
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-337

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes, se
nombra a la Comisión de valoración, se fija la fecha de la entrevista personal y de la fase de valoración de méritos,
para la provisión en comisión de servicios de un (1) puesto de AGENTE DE LA POLICÍA MUNICIPAL.

Visto el expediente para la provisión temporal, en comisión de servicios de carácter voluntario, de un puesto de

trabajo  vacante  de  Agente  del  Cuerpo  de  Policía  Local  del  Ayuntamiento  de  Ponferrada,  de  conformidad  con  lo

establecido en la Base 11 de la convocatoria, publicada en el «Boletín Oficial de la Provincia de León» número 134, de 15

de julio de 2024, esta Concejalía en uso de sus atribuciones, por la presente HA RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de  personas admitidas y excluidas a las meritadas pruebas,  que se

eleva a definitiva, al resultar admitidas todas las personas aspirantes que figuran en el Anexo único.

SEGUNDO.- La Comisión de valoración estará compuesto por los/as siguientes miembros:

Presidente: Titular: Don Arturo Pereira Cuadrado

Suplente: Don Aquilino Borraz Álvarez

Vocales: Titular: Don Miguel Ángel Merino Gómez

Suplente: Don Óscar García Cachón

Titular: Don Samuel Osorio Luna

Suplente: Don José Carlos Arias Ramos

Titular: Doña Mónica Gómez Fernández

Suplente: Don Emilio Vidal  García

Secretario: Titular: Don Manuel Cuadrado García

Suplente: Doña Concepción Menéndez Fernández

TERCERO.- Se convoca a las personas que integran la Comisión de valoración para el día 27 agosto de 2024,  a
las 13.30 horas, en el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial , al objeto de proceder a la valoración de méritos, de

conformidad con lo establecido en la Base 13.1 de la convocatoria.

CUARTO.- Convocar a las personas aspirantes el día 10 de septiembre de 2024, a las 9.00 horas en la Sección
de Personal (Casa Consistorial), para la celebración de la entrevista personal prevista en la base 13.2 de la convocatoria.

QUINTO.-  Publicar  la  presente  resolución  en  el  Tablón  de  Edictos  del  Ayuntamiento  y  en  la  página  web

municipal.

Así lo ordena, manda y firma el Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación (P.D.D.
Alcaldía, de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024), en Ponferrada, fecha y firma electrónica.

EL CONCEJAL DELEGADO; ANTE MI: EL SECRETARIO;

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-337 LISTA ASPIRANTES UN PUESTO AGENTE
POLICIA MUNICIPAL COMISION SERVICIOS

Código para validación: 3CIQQ-YFSYW-5N3EX
Fecha de emisión: 13 de Agosto de 2024 a las 9:43:29
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 13/08/2024 08:03
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
13/08/2024 09:39

FIRMADO
13/08/2024 09:39

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
58

52
97

 3
C

IQ
Q

-Y
F

S
Y

W
-5

N
3E

X
 2

D
2A

68
92

6B
E

B
44

91
0D

F
45

B
9C

35
48

48
6E

E
B

B
94

F
D

9)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-337

ANEXO

RELACIÓN PROVISIONAL, ELEVADA A DEFINITIVA, DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS

UN PUESTO DE AGENTE DE LA POLICÍA MUNICIPAL (COMISIÓN DE SERVICIOS)

1.- ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE

Álvarez Carbajo, Fabiola ***1865**

Juan Marqués, Diego ***0586**

Matías Barreiro, Silvia ***1325**

2.- EXCLUIDOS/AS:

NINGUNO/A.

En Ponferrada, fecha y firma electrónica

EL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA, RÉGIMEN INTERIOR Y CONTRATACIÓN;

Fdo.: Luis Antonio Moreno Rodríguez

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-337 LISTA ASPIRANTES UN PUESTO AGENTE
POLICIA MUNICIPAL COMISION SERVICIOS

Código para validación: 3CIQQ-YFSYW-5N3EX
Fecha de emisión: 13 de Agosto de 2024 a las 9:43:29
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 13/08/2024 08:03
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
13/08/2024 09:39

FIRMADO
13/08/2024 09:39

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
58

52
97

 3
C

IQ
Q

-Y
F

S
Y

W
-5

N
3E

X
 2

D
2A

68
92

6B
E

B
44

91
0D

F
45

B
9C

35
48

48
6E

E
B

B
94

F
D

9)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1


	RELACIÓN PROVISIONAL, ELEVADA A DEFINITIVA, DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS
	UN PUESTO DE AGENTE DE LA POLICÍA MUNICIPAL (COMISIÓN DE SERVICIOS)
	2.- EXCLUIDOS/AS:
	NINGUNO/A.




